
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

１ ２ 
 

 

３ 
始業式 

 

４ 
入学式 

５ 
内科健診 

６ 
身体測定 

教育懇談会 

７ 
はなまつり 

聴力検査 

８ ９ 
Ａ時程開始 

1０ 
1年生歓迎会 

1１ 
眼科検診 

尿検査 

1２ 
視力検査 

1３ 
離着任式 

 

1５ 1６ 

 

1７ 
 

1８ 
体力テスト 

１９ 

 

2０ 
全校遠足 

2１ 
休業日 

2２ 2３ 2４ 
 

2５ 
避難訓練 

2６ 
耳鼻咽喉科検診 

2７ 
遠足予備日 

2８ 
授業参観 

 

２９ 
昭和の日 

３０ 
振り替え休日 

     

・入学式   ４月４日  新３年生は、自宅学習日となります。 

・はなまつり ４月７日  お釈迦様の誕生日です。お花を一輪持たせてください。 

・教育懇談会 ４月６日  １４時から行います。ご来校の際に、ネームプレートをお持ちください。 

・遠足    ４月２０日 ３・４年生は、潮風公園に行きます。 

・健康診断  各種健康診断があります。 

       髪型や耳の掃除など事前準備をお願いいたします。 

       また、提出していただくものもございます。締め切りをご確認の上、 

担任にご提出ください。 

文教大学付属小学校 

第 3学年 4月号 

平成 29年 4月 4日 

第 3学年担任  河野 里佳 

        濵﨑 ひかる 

生活指導目標 

・目標を立てて生活しよう。 

・礼儀正しいあいさつをしよう。 

 

学習予定 

国語 よく聞いて、じこしょうかい どきん きつつきの商売 

社会 わたしたちのまち  

算数 かけ算 時こくと時間のもとめ方  

理科 春の自然にとび出そう たねをまこう 

音楽 １年生歓迎会に向けて すてきな声で 

図工 長―い紙、つくって こいのぼり 

体育 運動会練習 体つくり運動 

英語 NICE TO MEET YOU 

ひびき 八ヶ岳自然教室に向けて 

 

算 数 

佐久間裕也 

音 楽 

廣川遥 

図画工作 

柳下千裕 

体 育 

菅野千郷 

英 語 

梅津海里・リリス・カスラー 

舞 踊 

村松知香 

理 科 

田口芳彦  

スクールカウンセラー 

四方真里 

図書館司書 

重松香澄 

養 護 

中島綾子 

 
 

今年度、第 3学年を担当させていただきます、1組 河野 里佳、2組 濵﨑 ひかるです。 

1年間どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 3年生は、学校生活で大きく変化する学年です。まず学習では、木曜日以外は 6時間授業になります。教科

も「生活科」から「社会」「理科」と変化します。そして生活では、4年生と一緒に八ヶ岳へ宿泊学習に出かけ

たりと行動範囲が広がっていきます。なにより、１階の最上級生として、１・２年生の見本となるようにしな

ければいけません。 

このようなたくさんの変化の中、子どもたちは集団生活でのルールや人との関係について学んでいきます。

そこには楽しさやつらさ、成功や失敗、時には我慢することなど、様々な経験をすることでしょう。その中で、

相手を思いやる気持ちや協力して達成していく喜びを通して大きく成長していくものと考えています。 

ひとつひとつのことを保護者の皆さまと一緒に見守り、「たいよう」のように明るく元気な 1 年間になるよ

う努力してまいります。また何か質問等ありましたら、遠慮なく担任までお申し出下さい。ご理解とご協力を

よろしくお願い申し上げます。 

 

☆☆ お願い ☆☆ 

・教科書を配布しました。落丁などないか確認の上、記名をお願いします。 

また、持ち物にはすべて記名をお願いします。 

・年度の初めですので、様々なプリントを持ち帰ります。 

よく目を通していただき、記入もれのないように、期日までの提出をお願いします。 

 

 

 ご進級おめでとうございます。昨年度に

引き続き、この学年を見ることができて嬉

しく思います。３年生で新しく始まる様々

なことに一緒に立ち向かっていきます。１

年間、よろしくお願いいたします。            

１組担任 河野 里佳 

ご進級、おめでとうございます。一人ひと

りと、丁寧に向き合い、それぞれの良さを

認め合える学級を作ってゆきます。１年

間、全力を尽くしてまいりますので、よろ

しくお願いいたします。 

２組担任 濵﨑 ひかる 

１４ 

休業日 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=5Lx3Epa5&id=AEA46C8EE050AE22290A7E56A4844F60A55E4858&thid=OIP.5Lx3Epa5XvKcxCoy57O-tAHaHf&q=%e5%a4%aa%e9%99%bd%e3%80%80%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&simid=608055225391713141&selectedIndex=32

